

第5号様式(条例第12条関係)

平成 30 年度収支報告書

平成 31 年 4 月 16 日

秦野市議会議長 様

創秦クラブ

谷 和 雄



秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

1 収入

科 目	決算額 (円)
政務活動費	1,260,000

2 支出

科 目	予算額 (円)	実績額 (円)	内 訳
研究・研修費	200,000	6,000	議員連盟年会費
調査旅費	240,000	228,240	会派行政視察
資料作成費	170,000	10,130	事務用品の購入
資料購入費	200,000	256,864	書籍等の購入・新聞購読
会議費			
広報費	450,000	643,869	タウン誌による議会報告
広聴費			
要請・陳情活動費			
合 計	1,260,000	1,145,103	

3 残 額 114,897 円

平成30年度政務活動費会計簿

会派等名【 創案クラブ 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・陳情活動費
1	5月10日	事務用品 購入費			7,430					
2	5月28日	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会年会費	3,000							
3	6月5日	会派行政視察 お土産代		10,650						
4	7月10日	行政視察旅費 3名分 (谷和雄、村上茂、加藤剛)		217,590						
5	9月30日	新聞購読料 (神奈川新聞4~9月分)				19,134				
6	9月30日	新聞購読料 (読売新聞4~9月分)				22,956				
7	4月30日	新聞購読料 (日経新聞4月分)				4,600				
8	9月30日	新聞購読料 (神奈川新聞5~9月分)				15,945				
9	9月30日	新聞購読料 (産経新聞4~9月分)				18,204				
10	9月30日	新聞購読料 (朝日新聞、神奈川新聞4~9月分)				42,090				
11	10月5日	事務用品 購入費			2,700					
12	5月24日	国道246号バイパス建設促進議員連盟年会費	3,000							
13	1月10日	タウンニュース掲載費						159,840		
14	12月30日	新聞購読料 (神奈川新聞10~12月分)				9,567				
15	12月30日	新聞購読料 (読売新聞10~12月分)				11,478				
16	2月28日	新聞購読料 (神奈川新聞1~2月分)				6,378				
17	2月28日	新聞購読料 (読売新聞1~2月分)				8,400				
18	3月4日	タウンニュース掲載費						159,840		
19	3月28日	新聞購読料 (産経新聞10~3月分)				18,204				
20	3月28日	新聞購読料 (朝日新聞、神奈川新聞10~3月分)				42,090				
21	3月28日	新聞購読料 (神奈川新聞10~3月分)				19,134				
22	2月22日	書籍購入費				1,404				
23	3月15日	明細地図購入費				17,280				
24	1月16日	第6回議会報告会経費						1,269		
25	3月27日	タウンニュース掲載費						322,920		
合 計			6,000	228,240	10,130	256,864	0	643,869	0	0

平成30年度政務活動費会計簿

会派名【 創案クラブ 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費(3人分)		1,260,000		1,260,000	
1	5月10日	事務用品 購入費	資料作成費		7,430	1,252,570	高橋紙店
2	5月28日	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会年会費	研究・研修費		3,000	1,249,570	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
3	6月5日	会派行政視察 お土産代	調査旅費		10,650	1,238,920	秦野市観光協会
4	7月10日	行政視察旅費 3名分(谷和雄、村上茂、加藤剛)	調査旅費		217,590	1,021,330	
5	9月30日	新聞購読料(神奈川新聞4~9月分)	資料購入費		19,134	1,002,196	毎日新聞秦野南部販売所
6	9月30日	新聞購読料(読売新聞4~9月分)	資料購入費		22,956	979,240	読売センター-秦野中央
7	4月30日	新聞購読料(日経新聞4月分)	資料購入費		4,600	974,640	読売センター-渋沢中央
8	9月30日	新聞購読料(神奈川新聞5~9月分)	資料購入費		15,945	958,695	ASA渋沢内田新聞店
9	9月30日	新聞購読料(産経新聞4~9月分)	資料購入費		18,204	940,491	読売センター-渋沢東部
10	9月30日	新聞購読料(朝日新聞、神奈川新聞4~9月分)	資料購入費		42,090	898,401	ASA渋沢内田新聞店
11	10月5日	事務用品 購入費	資料作成費		2,700	895,701	大森書店
12	5月24日	国道246号バイパス建設促進議員連盟年会費	研究・研修費		3,000	892,701	国道246号バイパス建設促進議員連盟
13	1月10日	タウンニュース掲載費	広報費		159,840	732,861	㈱タウンニュース社
14	12月30日	新聞購読料(神奈川新聞10~12月分)	資料購入費		9,567	723,294	毎日新聞秦野南部販売所
15	12月30日	新聞購読料(読売新聞10~12月分)	資料購入費		11,478	711,816	読売センター-秦野中央
16	2月28日	新聞購読料(神奈川新聞1~2月分)	資料購入費		6,378	705,438	毎日新聞秦野南部販売所
17	2月28日	新聞購読料(読売新聞1~2月分)	資料購入費		8,400	697,038	読売センター-秦野中央
18	3月4日	タウンニュース掲載費	広報費		159,840	537,198	㈱タウンニュース社
19	3月28日	新聞購読料(産経新聞10~3月分)	資料購入費		18,204	518,994	読売センター-渋沢東部
20	3月28日	新聞購読料(朝日新聞、神奈川新聞10~3月分)	資料購入費		42,090	476,904	ASA渋沢内田新聞店
21	3月28日	新聞購読料(神奈川新聞10~3月分)	資料購入費		19,134	457,770	ASA渋沢内田新聞店
22	2月22日	書籍購入費	資料購入費		1,404	456,366	大森書店
23	3月15日	明細地図購入費	資料購入費		17,280	439,086	(株)明細地図社
24	1月16日	第6回議会報告会経費	広報費		1,269	437,817	
25	3月27日	タウンニュース掲載費	広報費		322,920	114,897	㈱タウンニュース社
		合計		1,260,000	1,145,103	114,897	0